B quoeolim ad Caiurcieiisium canonicorum usum col-

laia, sed posl eorum negligentiis delrila, et iu
manus militum coelcrorumquesoeculariumdissipala
sunl. Decernimus ergo ul nulli omnino hominum
liceat eamdem canonicam temere peilurbare, vel

ejus possessiones auferre, vel ablalas reliner.-, mi-

nuere, vel lemerariis vexalionibus faiigare; sed
omnia intégra conservenlur eorum, pro quarum
susieniatione ac gubernalione concessasunl, usibus
omnimodis profulura. Illud eliam supranominaii
episcopi conslilulum proeseniisdecreli pagina sia-

bilinius, ul proeposilura, sive arebidiaconatus, et
coeleri ecclesiasiici honores Calurcensis ecclesioe
veslris veslrorumque successorum consiliis ordi-
rtenlur. Si qua vero in fuiurum ecclesiaslica soecu-

G larisvcpersona hujus noslroeconslilulionis paginam
sciens, contra eam lemere venire tenlaveril, se-
cundo leriiove commonita, si non satisfaciione con-

grua emendaveril, polestalis honerisquesuidignilale
careat; rearaque se divino judicio exislere de per-
petrala iniquilate cognoscat; alque a sacralissimo

;
carpore ac sanguine Dei el Domini redemploris
ii*slri Jesu Chrisli aliéna fiai, el inexlrenio examine
disiricioe uliioni subjaceal. Cuuctis aulem eiiîem
loco jusla servanlibus sil pax Domininoslri Jesu

[ Chrisli, qualenus el hic fruclum bonoe aclionis

percipiani, et apud disirictum judicem proemia
oeiernoepacis inveniant. Amen, amen, amen.

. . . . Joannis tancla? RomanoeEcclesioediaconi

cardinalis, x Kal. Sept, indicl. ni, anno Dominicoe'
Incarnaiionis 1096 (58), . . . . bani secundi papoe
octavo.

, CXLIX.

s Privilegiumpro monaslerioCasoe-Dei.
1 (Anno1095.)
1

[MABILL.Annal. Bened.,V, 557.]
5 URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
! filiisPONTIOabbali monasleriiquodCasa-Deidicilur,

et universoecongregalioni saluiem el aposlolicam
bene lictionem.

1 Cum omnipolenlis Dei gralia veslrum monaste-
* rium per nos visilari, et in honore ac nomine san-
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ciorum niarlyrum Vitaliset Agricoloeipsius eoenobiil

basilicam dedicare disposuil, dignum duximusut

lam pro beati Roberli merilis, qui coenobiumsua

quondam opéra fundavit, et nunc suis merilis pro-

legit, quam pro religionis veslroe reverentia, vobis

veslrisque succëssôribus in regularis disciplina?ob-

servalione mansuris spirilualia sedis aposlolicoe
dona largiremur. Vos igilur in spéciales Romanoe

Ecclesioefiîios suscipienies, etc.
Dalum apud burgum Saneli jEgidii per manus

Joannis, S. R. E. diaconi cardinalis, vm ldus Se-

plembris, anno Dominica;Incarnaiionis 1095, ponti-
ficaïusaulem domniUrbaniII papoeanno vm.

CL,
Urbanus universosper Goihiamet Provinciamfidèles

horlalur ut conférant ad ecclesiamS. Nicolai con- 1
slruendamin praidioa Stephania comilissàmona-
slerio S. ViclorisMassiliensiper ipsumapud Ta-
rasconemtribulo.

(Anno 1095.)

[MARTENE,ampL Collect.I, 556.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei,univer-

sis per Goihiamet Provinciam fidelibus saluiemel

aposlolicam benedielionem.
Dileclionemveslramnoscerevolumus,Slephauiam

comilissamcumnobilibus suoeterrai, pro animarum
suarum remedio, proediolum quoddam Massiliensi
monaslerio B. Vicloris marlyris apud Tarasconem

per manum noslram concessisse, ad conslruendam
ecclesiam B. Nicolai confessoris. Vosigitur
fdilecii] filii, litteris proesenlibusadmonemusut ad

ejusdem conslruendam[conslru.ctionem],et fralrum ^

illic Deo servienlium sustenlalioncm, opemveslram
et auxilium impendalis. Quicunque vero locum
illumeleemosynissuis de suarum rerum jure ampli-
ficare, quicunque monachos ibi Deo servienies ope
sua cl consilioadjuvarecuraverit, alque coemelerium
quod juxla proedictam ecclesiam constilutum est,
tiberum illibatumque servaverit, suorum indulgen-
liam peccaiorum a Domino consequalur, ipsiusque
Deigralia et aposlolorumPelri et Pauli benediciione
dmetur.

CLI.
Bulla Urbani II papoepro monaslerio S. JEgidU.

(Anno1095.)
[Gall. Christ., t. VI, p. 185.]

URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis
in Chrisio filiisODONI,abbali monaslerii S. Jïgidii,
el universoe congregalioni saluiem et aposlolicam
benedielionem.

Gralioesuperna?miseralioni lam per nos quam et

per vestram religionem agenda? sunl, quia nos ad
veslrum coenobium pervenire, el una vobiscumB.

^Egidiisolemnitatemcelebrare disposuil. Unde nos

erga B. jEgidiumampliori devoliône ferventes, lam
vos quam vestra omnia ampliori sedis aposlolicoe
inunimineprolegere el confirmare curamus. Omnem

igilur liberlalem seu imniunitalem vobis ac vesiro
coenobio per aniecessorum noslrorum privilégia
eontribulain nos quoque proeseniisdecreli pagina

PATUOI..CLI.

A roboramus el quidquid super ea nos vobisbactenus
concessisse cognoscimur. Undeetiam vestroequieli
attendus providenles , Nemausensem episcopum
vobis infestum noslra siuduimus aucloritale coer-
cere. Cum enim vos super ecclesia S. Andreoede
Bernice et aliis quibusdam, quas aniecessorum
suorum lemporibus possederalis, inquielaret, nos
ei omnino ab hujusmodimolestiis cessare proeeipi-
mus, et sic vobisomnia quieie dimillere, sicut an-

iecessorumnoslrorum tempore vos possedissecon-
sisterai. Abbatiam proelereaBeati Eusebii et omnes

possessiones,quas hodie jusle possiderevidemini,
vobis veslrisque succëssôribusperpeluo possidendas

apostolica auciorilate firmamus. Statuinius eliam

ulde coeleronulloarcliiepiscopoliceat super veslrum
B e«3nobiumvel abbalem manum excommunicationis

aut inlerdietionis extendere, sed in B. Pétri et ejus
vicariorum manu quieli semper ac liberi per oirini-

poieulis Dei graliam maneatis; poenilenlibusvero

qui pro scelerum suorum venia eoenobiiveslri basi-

licam, in qua beaii yEgidiicorpus quiescere digiio-
scilur, expeiierinl, eam inirare, el illic Domino

sua concedimus vola persolvere. A conjugiis etiam
liberosad inonachalumadmilli sineepiscoporumcon-
lradiclione concedimus. Vos enim pro ejusdemB.

jËgidii merilis et religionisveslroereverentia quietos
omninopersislere, et lanquam oculi nostri pupillam
volumus cuslodiri. Hoec omnia ut in perpeluum
firma et inlemerala permaneant Dei oranipolentis,
Patris, et Filii, et Spirilus sancti judicio el poieslate

" sàncimus.

DalumAvenioneper manum Joannis, sancla?Ro-
RinnoeEcclesioediaconicardinalis, pridie ldus Sept.,
indict. m, anno Dominical incam. 1096 [1095],
pontificaïus aulem domni Urbani II papoe anno

oclavo.

CL1I.
Urbanus 11 papa confirmât regularem disciplinai»

canonicorumS. Avenionensisecclesioe,quicumbonis
omnibusad canonicamipsamspeclantivussub pro-
ieciione sedis apostolicoesuscipiuniur.

(Anno1095.)
[COCQUELINES,lom. II, p. 81.1

URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis
filiis SVLVESTROproeposilo, el ejus fratribus, in
Avenionensis ecclesia canonicam vilain professis,
eorumque succëssôribus, in perpeluum.

PioeposlulaliovoluntalisefTecludebei prosequenle
compleri, qualenus el devotionissincerilas laudabi-
liler enitescat, etulililas poslulataviresindubilanter
assumai. Quia igilur vos,o filiiin Christocharissimi,
per divinam graliam aspirali, mores vestros sub

regularis vita? disciplina coercere, et communitei
secundum SS. Patrum inslilulionem omnipotetili
Deodeservire proposuislis; nos volis veslris paterno

congraiulamur afieclu. Undeeliam pelitioui vestroe

benigtiilale débita impertimur assensum, el viloe
canonicoeordinem, quem-professi estis proeseniis
privilegiiauctoritate firmamus; et ne cui posl pro-

14
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-fessionemexhibilani proprium quid habere, neve ,

sine prscposili congregationis liccnlia de clauslro

discedere liceal, inicrdicimus, et lam vosquam
^veslraomnia sedis apostolicoeproleclione munimus.

'Vobis-ilaque veslrisque succëssôribus , in eadem

religione .permansuris , ea omnia perpeluo possi-
dendasàncimus,quoeimproesentiarumprocommunis
viclus snslenlatione possidere videmini : ecclesiam

scilicet S. Agricoloede Lupera, et saneli Pauli de

Palnde, S. Domi. ... et S. Columboede Cortedune,
el S. Georgiide Garriga, pagi de Mairranica parlera

quartam, el insularum ad ipsum perlinentium. Uni-

vcrsas proelerea Avenionensis -ecclesioeproebendas
el honores seu dispensaiiones,quas hodie possidetis

vos, qui, auciore Domino,vilam canonicamducilis;
sive quas clericorum quidam oblinent, qui necdum \

rpropriis obrenuniiaverint , communitaiis veslroe

usibus confirniamus, quoeunque in lempore illas

aperiri conligeril, et quoecunquedeinceps conces-

sione ponlificum, liberalitate principum, vel obla-

iionèfidelium,juste alque canonicepoterilisadipisci.
Ad boec decernimus ut, defunclo Ecclesioeveslroe

episcopo, successoris veslrum clectio polissimum

svestrorumque successorum qui canonice vixerint,

-deliberalione persisial. Id ipsum eliam el universoe

Ecclesioe,seu clauslri veslri proeposilis,sive dispen-

Sîloribuséligcndisperpeluo observandumcensemus.

Si qua sane in crastinum ecclesiaslica soecularisve

persona, hujus noslroeconslilulionis paginam sciens

conira eam 'lemere"vouire lentaverii, sectinda ler-

liave commonitione si non salisfaclione congnia <

emendaverit, poieslalis honorisque sui dignilale

careat, reamquë se divino judicio exislere de per-

pélrala iniquilaie cognoscat, a sacralissimo corpore

el sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu

Chrisli aliéna fiai, et in extremo examiné districloe

ullioni subjaceal.Cunciisamera eidemcongregalioni

jusla servantibus sil pax Domininoslri Jesu Chrisli,

.qualenus el hic frucluni bonoe actionis percipiant,
et apud dislrictum judicem proemiaoeternoepacis
linvenianl.

-Dalum Avenione per manum Joannis, Romanoe

Ecclesioediaconi cardinalis, xvn Kal. Oclob., indict.

Ui, anno Dominica?Incarnaiionis 1095, pontificaïus

domni Urbani papoeanno oclavo.

CLlil.

Privilegium ab Urbano 11 ecclesioeS. Rufficonces-

sum, salva in omnibusAvenionensisepiscopicano-
.nica reverentia.

(Anno1095)

[Gall. Christ, vel., l. IV, p. 802.]

"URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis

iïn Chrisio filiis ARRERTOabbali, ejusque fralribus

iin ecclesia S. Ruffi canonicam vilam professis, et

eorum succëssôribus in eadem religione permansu-
ris in perpeluum.

Desiderium quoci ad .religiosum propositum et

animarum saluiem pertinere
'
môiisiralur, auctore

Deo, sine alîqua est dilalîonc complendum. Quia

i igitur, filiiin Christo charissimi, per oninipolcntis
Dei graliam aspirai!, prinia.ni nasceriiis Ecclesioe
conversationem mollis jam leniporibusdeslilnlam
renovareproposuislis, ut secundumSS. Patritm in-
sliluta corde unocl una anima sub jugo reguloeoui-

nipotenti Domino servialis ; nos religioni vestroe

paierno congratulamur affeciu. El ul semel in-
choala religio, auciore Deo,semper inviolabilisper-
severet, tara vos quam veslra omnia sedis aposto-
licoegremio confoventes,proeseniisprivilegii auclo-
ritale munimus. Statuimus enim m nemini inter
vosprofessioneexhibila proprium quid habere, nec
sine lua, filiArberle abba, et eorum qui posl le in
eodem regimine successerinl, aul sine communi

congregationislicenlia de claustre discederelilerum
i sil; et si decesserit, et commonilus redire canleni-

pscril, libi luisque succëssôribus facilitas sil ejus-
modi ubilibet a suis officiisinterdicere: inlerdicinm
vero nullus episcoporumabbalumve suscipiat. Proe-
lerea per proeseniisdecreli paginam aposlolieavobis
aucloritale firmamus ecclesiamSancloeMarioeinfra
urbem Lugdunensem; ecclesiam Saneli Pelri secus

Diam, ecclesiam S. Jacobi de Melgorio, ccclesï.im
de Buxa, ecclesiam de Turre, ecclesiamde Caney-
rag, ecclesiam de Vcnees, ecclesiam deAunazana-
zas cum capella, ecclesiam de Boterita, et omnia

quoeepiscopiAvenionensisBenedictusRostagnus et

Gibillinus veslroe Ecclesioe conlulôrunt. Ad boec
etiam adjicimus ul quoecunquehodie veslrum'coe-
nobiumjuste possidet, sive in fuiurum concessione

'
ponlificum liberalitale principum, et oblatibne
fidelium juste ac canonice polerit adipisci, vobis

veslrisque succëssôribus, qui in eadem religione
permanserint, intégra semper illibataque perma-
neant. Decernimusergo ut nulli omnino hominum
liceat idem coenobiumlemere periurbarc, aiil ejiis

possessiones auferre, vel ablata relinere, minuere,
vel lemerariis vexalionibus faiigare; sed omnia

intégra conservenlur eorum, pro quorumsuslenlaiio-

ne el gubernalioneconcessasunl, usibus omnimodis

profutura, salva in omnibus Avenionensis episcopi
canonica reverenlia.

Dalum Tricasl., per manum Joannis, sancloeRo-
manoeEcclesioediaconi cardinalis, indiclione lerlia,
deciinotertio Kalend. Ociobris, anno DominicoeIn-
carnaiionis millesiinononagesimosexto, pontificaïus
vero domniUrbani H papoevm. :

CLIV.
Urbani II papoeprivilegium pro Ecclesia Malisco-

tiensi.

(Anno 1095.)

[Gall. Christ., I. IV Opp., p. 284.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto